
 
 

УКРАЇНА 

САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

Про затвердження Плану оптимізації мережі закладів загальної середньої освіти 

Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області  

на 2023 – 2025 роки 
 

Керуючись ст. 143 Конституції України, п. 30 ст. 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування»,  ст. 25 Закону України «Про освіту», ст. 37 Закону України «Про повну  

загальну середню освіту», відповідно до розпорядження Саратського селищного голови від 

14.06.2023 р.№ 94-ОД «Про створення робочої групи з питань вивчення та аналізу 

перспектив оптимізації мережі закладів загальної середньої освіти Саратської селищної 

територіальної громади», розглянувши пропозиції управління освіти, сім’ї, молоді та 

спорту Саратської селищної ради, висновки та рекомендації робочої групи з вивчення та 

аналізу перспектив оптимізації мережі закладів загальної середньої освіти Саратської 

селищної територіальної громади та постійної комісії селищної ради з питань освіти, 

культури, спорту та у справах молоді щодо затвердження Плану оптимізації мережі 

закладів загальної середньої освіти Саратської селищної ради Білгород-Дністровського 

району Одеської області на 2023 – 2025 роки, розробленого з метою створення оптимальної 

мережі закладів загальної середньої освіти Саратської селищної територіальної громади, 

необхідних умов для надання якісних освітніх послуг, забезпечення доступності загальної 

середньої освіти, а також ефективного використання матеріально-технічних, кадрових та 

фінансових ресурсів, Саратська селищна рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити План оптимізації мережі закладів загальної середньої освіти Саратської 

селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області на 2023 – 2025 роки 

згідно з додатком до цього рішення.  

2. Оприлюднити План оптимізації мережі закладів загальної середньої освіти 

Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області на 2023 – 2025 

роки на офіційному сайті Саратської селищної ради.  

3. Координацію з виконання цього рішення покласти на постійну комісію селищної 

ради з питань освіти, культури, спорту та у справах молоді. 

 

 

 

 

 

 

Селищний голова          В.Д.Райчева 

 

14 липня 2023 року  

№ 1239-VIІІ 



Додаток до рішення 

Саратської селищної ради 

від 14 липня 2023 р.  

№ 1239-VIІІ 

 

План оптимізації мережі закладів загальної середньої освіти  

Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області  

на 2023 – 2025 роки 

 

№ 

з/п 

Назва заходу Правові  підстави Терміни 

виконання 

1. Здійснення організаційно-правових 

заходів у зв’язку  зі зміною 

найменування Саратського опорного 

закладу загальної середньої освіти 

Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської 

області на Саратський ліцей 

Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської 

області:  

- розроблення проєкту Статуту в 

новій редакції;  

- затвердження Статуту Саратського 

ліцею;  

- розроблення положень про філії; 

- затвердження положень про філії; 

- реєстрація Статуту та положень про 

філії згідно з чинним законодавством 

шляхом внесення змін до Єдиного 

державного реєстру юридичних осіб, 

фізичних осіб-підприємців, 

громадських організацій;  

- працевлаштування педагогічних 

працівників Мирнопільської філії;  

- внесення змін до штатного розпису 

технічного та обслуговуючого 

персоналу;  

- внесення змін до трудових книжок 

працівників. 

1. Рішення сесії Саратської 

селищної ради «Про зміну 

найменування Саратського 

опорного закладу загальної 

середньої освіти Саратської 

селищної ради Білгород-

Дністровського району 

Одеської області, 

затвердження Статуту у 

новій редакції, затвердження 

положень про філії та 

створення Мирнопільської 

гімназії Саратської селищної 

ради Білгород-

Дністровського району 

Одеської області шляхом 

виділу частини майна, прав 

та обов’язків з Саратського 

ліцею Саратської селищної 

ради Білгород-

Дністровського району 

Одеської області». 

2. Наказ керівника 

відповідного закладу. 

 

До 01.09.2023 р. 

2. Здійснення організаційно-правових 

заходів у зв’язку  зі створенням 

Мирнопільської гімназії Саратської 

селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської 

області шляхом виділу частини 

майна, прав та обов’язків з 

Саратського ліцею Саратської 

селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської 

області:  

- розроблення проєкту Статуту;  

1. Рішення сесії Саратської 

селищної ради «Про 

затвердження Статуту 

Мирнопільської гімназії 

Саратської селищної ради 

Білгород-Дністровського 

району Одеської області та 

затвердження розподільчого 

балансу між Саратським 

ліцеєм Саратської селищної 

ради Білгород-

Дністровського району 

До 01.11.2023 р. 



- затвердження Статуту 

Мирнопільської гімназії;  

- реєстрація Статуту згідно з чинним 

законодавством шляхом внесення 

змін до Єдиного державного реєстру 

юридичних осіб, фізичних осіб-

підприємців, громадських 

організацій; 

- складання та затвердження 

розподільчого балансу між 

Саратським ліцеєм та 

Мирнопільською гімназією; 

- працевлаштування педагогічних 

працівників до Мирнопільської 

гімназії;  

- внесення змін до штатного розпису 

технічного та обслуговуючого 

персоналу;  

- внесення змін до трудових книжок 

працівників. 

Одеської області та 

Мирнопільською гімназією 

Саратської селищної ради 

Білгород-Дністровського 

району Одеської області». 

2. Наказ керівника 

відповідного закладу. 

3. Здійснення організаційно-правових 

заходів у зв’язку зі зміною 

найменування Зорянського закладу 

загальної середньої освіти Саратської 

селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської 

області на Зорянський ліцей 

Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської 

області:  

- розроблення проєкту Статуту у 

новій редакції;  

- затвердження Статуту Зорянського 

ліцею;  

- реєстрація Статуту згідно з чинним 

законодавством шляхом внесення 

змін до Єдиного державного реєстру 

юридичних осіб, фізичних осіб-

підприємців, громадських 

організацій;  

- внесення змін до трудових книжок 

працівників. 

1. Рішення сесії Саратської 

селищної ради «Про зміну 

найменування Зорянського 

закладу загальної середньої 

освіти Саратської селищної 

ради Білгород-

Дністровського району 

Одеської області, 

затвердження Статуту у 

новій редакції». 

2. Наказ керівника 

відповідного закладу. 

До 01.09.2023 р. 

4. Здійснення організаційно-правових 

заходів у зв’язку з 

перепрофілюванням (зміною типу) 

Введенського закладу загальної 

середньої освіти Саратської селищної 

ради Білгород-Дністровського 

району Одеської області у 

Введенську гімназію Саратської 

селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської 

1. Рішення сесії Саратської 

селищної ради «Про 

схвалення проєкту рішення 

«Про перепрофілювання 

(зміну типу) Введенського 

закладу загальної середньої 

освіти Саратської селищної 

ради Білгород-

Дністровського району 

Одеської області у 

До 01.09.2024 р. 



області:  

- розроблення проєкту рішення щодо 

схвалення проєкту рішення про 

перепрофілювання (зміну типу) 

Введенського ЗЗСО у Введенську 

гімназію; 

- розроблення розпорядження 

Саратського селищного голови щодо 

проведення громадського 

обговорення проєкту рішення про 

перепрофілювання (зміну типу) 

Введенського ЗЗСО у Введенську 

гімназію; 

- розроблення проєкту Статуту;  

- затвердження Статуту Введенської 

гімназії;  

- реєстрація Статуту згідно з чинним 

законодавством шляхом внесення 

змін до Єдиного державного реєстру 

юридичних осіб, фізичних осіб-

підприємців, громадських 

організацій;  

- працевлаштування педагогічних 

працівників Введенської гімназії (за 

можливості);  

- внесення змін до штатного розпису 

технічного та обслуговуючого 

персоналу; 

- організація підвозу учнів до ліцею 

(за вибором батьків та учнів 10-11-х 

класів); 

- внесення змін до трудових книжок 

працівників. 

Введенську гімназію 

Саратської селищної ради 

Білгород-Дністровського 

району Одеської області та 

затвердження Статуту». 

2. Розпорядження 

Саратського селищного 

голови «Про проведення 

громадського обговорення 

проєкту рішення «Про 

перепрофілювання (зміну 

типу) Введенського закладу 

загальної середньої освіти 

Саратської селищної ради 

Білгород-Дністровського 

району Одеської області у 

Введенську гімназію 

Саратської селищної ради 

Білгород-Дністровського 

району Одеської області та 

затвердження Статуту». 

3. Наказ керівника 

відповідного закладу. 

5. Здійснення організаційно-правових 

заходів у зв’язку зі зміною 

найменування Новоселівського 

закладу загальної середньої освіти 

Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської 

області на Новоселівський ліцей 

Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської 

області:  

- розроблення проєкту Статуту у 

новій редакції;  

- затвердження Статуту 

Новоселівського ліцею;  

- реєстрація Статуту згідно з чинним 

законодавством шляхом внесення 

змін до Єдиного державного реєстру 

юридичних осіб, фізичних осіб-

підприємців, громадських 

1. Рішення сесії Саратської 

селищної ради «Про зміну 

найменування 

Новоселівського закладу 

загальної середньої освіти 

Саратської селищної ради 

Білгород-Дністровського 

району Одеської області, 

затвердження Статуту у 

новій редакції». 

2. Наказ керівника 

відповідного закладу. 

До 01.09.2024 р. 



організацій;  

- внесення змін до трудових книжок 

працівників. 

6. Здійснення організаційно-правових 

заходів у зв’язку з 

перепрофілюванням (зміною типу) 

Долинського закладу загальної 

середньої освіти Саратської селищної 

ради Білгород-Дністровського 

району Одеської області у Долинську 

гімназію Саратської селищної ради 

Білгород-Дністровського району 

Одеської області:  

- розроблення проєкту рішення щодо 

схвалення проєкту рішення про 

перепрофілювання (зміну типу) 

Долинського ЗЗСО у Долинську 

гімназію; 

- розроблення розпорядження 

Саратського селищного голови щодо 

проведення громадського 

обговорення проєкту рішення про 

перепрофілювання (зміну типу) 

Долинського ЗЗСО у Долинську 

гімназію; 

- розроблення проєкту Статуту;  

- затвердження Статуту Долинської 

гімназії;  

- реєстрація Статуту згідно з чинним 

законодавством шляхом внесення 

змін до Єдиного державного реєстру 

юридичних осіб, фізичних осіб-

підприємців, громадських 

організацій;  

- працевлаштування педагогічних 

працівників Долинської гімназії (за 

можливості);  

- внесення змін до штатного розпису 

технічного та обслуговуючого 

персоналу; 

- організація підвозу учнів до ліцею 

(за вибором батьків та учнів 10-11-х 

класів); 

- внесення змін до трудових книжок 

працівників. 

1. Рішення сесії Саратської 

селищної ради «Про 

схвалення проєкту рішення 

«Про перепрофілювання 

(зміну типу) Долинського 

закладу загальної середньої 

освіти Саратської селищної 

ради Білгород-

Дністровського району 

Одеської області у 

Долинську гімназію 

Саратської селищної ради 

Білгород-Дністровського 

району Одеської області та 

затвердження Статуту». 

2. Розпорядження 

Саратського селищного 

голови «Про проведення 

громадського обговорення 

проєкту рішення «Про 

перепрофілювання (зміну 

типу) Долинського закладу 

загальної середньої освіти 

Саратської селищної ради 

Білгород-Дністровського 

району Одеської області у 

Долинську гімназію 

Саратської селищної ради 

Білгород-Дністровського 

району Одеської області та 

затвердження Статуту». 

3. Наказ керівника 

відповідного закладу. 

До 01.09.2025 р. 

7. Здійснення організаційно-правових 

заходів у зв’язку з 

перепрофілюванням (зміною типу) 

Михайлівського закладу загальної 

середньої освіти Саратської селищної 

ради Білгород-Дністровського 

району Одеської області у 

1. Рішення сесії Саратської 

селищної ради «Про 

схвалення проєкту рішення 

«Про перепрофілювання 

(зміну типу) Михайлівського 

закладу загальної середньої 

освіти Саратської селищної 

До 01.09.2025 р. 



Михайлівську гімназію Саратської 

селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської 

області:  

- розроблення проєкту рішення щодо 

схвалення проєкту рішення про 

перепрофілювання (зміну типу) 

Михайлівського ЗЗСО у 

Михайлівську гімназію; 

- розроблення розпорядження 

Саратського селищного голови щодо 

проведення громадського 

обговорення проєкту рішення про 

перепрофілювання (зміну типу) 

Михайлівського ЗЗСО у 

Михайлівську гімназію; 

- розроблення проєкту Статуту;  

- затвердження Статуту 

Михайлівської гімназії;  

- реєстрація Статуту згідно з чинним 

законодавством шляхом внесення 

змін до Єдиного державного реєстру 

юридичних осіб, фізичних осіб-

підприємців, громадських 

організацій;  

- працевлаштування педагогічних 

працівників Михайлівської гімназії 

(за можливості);  

- внесення змін до штатного розпису 

технічного та обслуговуючого 

персоналу; 

- організація підвозу учнів до ліцею 

(за вибором батьків та учнів 10-11-х 

класів); 

- внесення змін до трудових книжок 

працівників. 

ради Білгород-

Дністровського району 

Одеської області у 

Михайлівську гімназію 

Саратської селищної ради 

Білгород-Дністровського 

району Одеської області та 

затвердження Статуту». 

2. Розпорядження 

Саратського селищного 

голови «Про проведення 

громадського обговорення 

проєкту рішення «Про 

перепрофілювання (зміну 

типу) Михайлівського 

закладу загальної середньої 

освіти Саратської селищної 

ради Білгород-

Дністровського району 

Одеської області у 

Михайлівську гімназію 

Саратської селищної ради 

Білгород-Дністровського 

району Одеської області та 

затвердження Статуту». 

3. Наказ керівника 

відповідного закладу. 

8. Здійснення організаційно-правових 

заходів у зв’язку з припиненням 

Саратського закладу загальної 

середньої освіти Саратської селищної 

ради Білгород-Дністровського 

району Одеської області шляхом 

приєднання до Саратського ліцею 

Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської 

області (далі – Саратський ліцей) та 

відкриття у ньому класів із заочною 

формою навчання: 

- розроблення проєкту Статуту 

Саратського ліцею у новій редакції;  

- затвердження Статуту Саратського 

ліцею;  

1. Рішення сесії Саратської 

селищної ради «Про 

припинення Саратського 

закладу загальної середньої 

освіти Саратської селищної 

ради Білгород-

Дністровського району 

Одеської області шляхом 

приєднання до Саратського 

ліцею Саратської селищної 

ради Білгород-

Дністровського району 

Одеської області та 

затвердження Статуту 

Саратського ліцею 

Саратської селищної ради 

До 01.09.2025 р. 



- реєстрація Статуту Саратського 

ліцею згідно з чинним 

законодавством шляхом внесення 

змін до Єдиного державного реєстру 

юридичних осіб, фізичних осіб-

підприємців, громадських 

організацій;  

- створення комісії з припинення; 

- затвердження передавального 

балансу; 

- припинення юридичної особи 

Саратського закладу загальної 

середньої освіти Саратської селищної 

ради Білгород-Дністровського 

району Одеської області шляхом 

приєднання до Саратського ліцею та 

внесення змін до Єдиного 

державного реєстру юридичних осіб, 

фізичних осіб-підприємців, 

громадських організацій;  

- працевлаштування педагогічних 

працівників Саратського закладу 

загальної середньої освіти;  

- внесення змін до штатного розпису 

технічного та обслуговуючого 

персоналу Саратського ліцею; 

- внесення змін до трудових книжок 

працівників. 

Білгород-Дністровського 

району Одеської області в 

новій редакції». 

2. Накази керівника 

відповідного закладу та 

голови ліквідаційної комісії. 

 

 

Секретар селищної ради        В.П.Проданов 


